
ZARZĄDZENIE  NR 150/2023 

WÓJTA  GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie inwentaryzacji składników majątkowych gminy 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. 

zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

oraz § 4 ust. 1, § 5 ust. 2–5, § 10 ust. 1 i § 11 ust. 1 instrukcji inwentaryzacyjnej, stanowiącej załącznik nr 7 do 

Zarządzenia nr OK 24/2015 Wójta Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 31 grudnia 2015 r. (z późn. zm.), w sprawie 

wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Gminy w Dębnicy Kaszubskiej, zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Przeprowadzenie pełnej inwentaryzacji składników majątkowych gminy Dębnica Kaszubska, według 

stanu na dzień bilansowy, tj. 31 grudnia 2023 r., w następujących jednostkach: 

1) Urzędzie Gminy w Dębnicy Kaszubskiej, następujących składników: 

a) budynków i budowli, będących własnością gminy, 

b) środków trwałych w używaniu, 

c) druków ścisłego zarachowania, materiałów niezużytych, tj. paliwo w samochodach służbowych oraz paliwo 

do ogrzania budynku Urzędu Gminy; 

2) Gminnych jednostkach ochotniczych straży pożarnych oraz magazynie obrony cywilnej: 

a) środków trwałych, 

b) środków trwałych w używaniu, 

c) materiałów niezużytych tj. paliwo w samochodach służbowych ochotniczych straży pożarnych oraz paliwo 

w pojemnikach, używane do sprzętu bojowego, oraz opału do ogrzania budynków remiz strażackich; 

3) wszystkich świetlicach wiejskich oraz ośrodkach zdrowia w Budowie, Borzęcinie i Dębnicy Kaszubskiej: 

a) środków trwałych, 

b) środków trwałych w używaniu, 

c) opał do ogrzania budynków świetlic wiejskich; 

4) w budynkach użyteczności publicznej, tj. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Dębnicy Kaszubskiej, 

stadion sportowy ORLIK znajdujący się przy ul. Skarszewskiej w Dębnicy Kaszubskiej, budynek użytkowy 

znajdujący się przy ul. Księdza Antoniego Kani 28 w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 2. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną do przeprowadzenia, rozliczenia inwentaryzacji, w następującym 

składzie: 

1) Karol Żukowski – przewodniczący komisji – powołany Zarządzeniem nr 149/2023 Wójta Gminy Dębnica 

Kaszubska z dnia 30 października 2023 r. w sprawie powołania przewodniczącego komisji inwentaryzacyjnej; 

2) Beata Matusik – członek komisji; 

3) Marta Łomża-Duszny – członek komisji; 

4) Dorota Wróbel – członek komisji. 

§ 3. Pełną inwentaryzację należy przeprowadzić dla wszystkich składników majątku gminy, tj. dla: 

1) środków trwałych; 

2) środków trwałych w używaniu; 

3) druków ścisłego zarachowania; 



4) materiałów niezużytych, tj. paliwa w samochodach, paliwa w zbiorniku do ogrzania budynków, 

zgromadzonego opału itp.; 

5) środków zgromadzonych na rachunkach bankowych; 

6) należności (za wyjątkiem publiczno-prawnych, wątpliwych i spornych, od pracowników); 

7) pożyczek i kredytów; 

8) wartości niematerialnych i prawnych; 

9) własnych składników majątkowych powierzonych kontrahentom; 

10) gruntów i dróg; 

11) składników aktywów, będących własnością innych jednostek, powierzonych do przechowywania lub używania. 

§ 4. Inwentaryzację należy przeprowadzić metodami określonymi w § 6. według stanu ewidencyjnego na 

dzień 31.10.2023 roku. 

§ 5. Powołuje się niżej wymienione zespoły spisowe do przeprowadzenia spisu z natury, który należy 

przeprowadzić w dniach 13 – 30.11.2023 r., następujących składników majątkowych: 

1) środków trwałych w używaniu w Urzędzie Gminy w Dębnicy Kaszubskiej: 

a) Danuta Matyszewska – przewodnicząca zespołu, 

b) Agnieszka Zdunek – członek zespołu, 

c) Emilia Konopka – członek zespołu; 

2) środków trwałych w gminnych jednostkach ochotniczych straży pożarnych oraz opału i paliwa w samochodach 

tych jednostkach: 

a) Sebastian Konopka – przewodniczący zespołu, 

b) Katarzyna Szyszło – członek zespołu, 

c) dodatkowo jeden strażak, wyznaczony przez jednostkę ochotniczej straży pożarnej, w której dokonywany 

będzie spis; 

3) środków trwałych w świetlicach wiejskich wraz z opałem przeznaczonym do ogrzewania tych obiektów oraz 

paliwa w zbiorniku, do ogrzania budynku urzędu gminy: 

a) Anna Żaczek – przewodnicząca zespołu, 

b) Mariusz Pruszak – członek zespołu, 

c) dodatkowo sołtys miejscowości, w której znajduje się świetlica wiejska; 

4) środków trwałych w używaniu w magazynie obrony cywilnej i archiwum: 

a) Marek Rzepczyński – przewodniczący zespołu, 

b) Katarzyna Zakrzewska – członek zespołu, 

c) Agata Kowalko – członek zespołu; 

5) budynków i budowli będących własnością gminy: 

a) Aleksandra Ingielewicz – przewodnicząca zespołu, 

b) Katarzyna Mnich – członek zespołu, 

c) Karolina Danielewicz – członek zespołu; 

6) druków ścisłego zarachowania: 

a) Justyna Lewandowska – przewodnicząca zespołu, 

b) Katarzyna Szczecina – członek zespołu; 

 



7) sprzętu komputerowego: 

a) Piotr Troka – przewodniczący zespołu, 

b) Magdalena Lutkiewicz – członek zespołu, 

c) Arkadiusz Lewandowski – członek zespołu; 

8) wyposażenie ośrodków zdrowia w Budowie, Borzęcinie i Dębnicy Kaszubskiej: 

a) Katarzyna Szczecina – przewodnicząca zespołu, 

b) Joanna Długoszewska – członek zespołu, 

c) Joanna Boroń – członek zespołu; 

9) środków trwałych i wyposażenia w budynkach użyteczności publicznej, tj. Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów w Dębnicy Kaszubskiej, budynku użytkowym znajdującym się przy ul. Księdza Antoniego Kani 28 

w Dębnicy Kaszubskiej: 

a) Paulina Młodawska – przewodniczący komisji, 

b) Rafał Smyrak – członek komisji, 

c) Monika Żendarska – członek komisji; 

10) Place zabaw z terenu Gminy Dębnica Kaszubska oraz boisko ORLIK: 

a) Anna Żaczek – przewodnicząca zespołu, 

b) Mariusz Pruszak – członek zespołu, 

c) Katarzyna Szyszło – członek komisji. 

§ 6.1. Składniki majątku wymienione w § 3, pkt 1–4, pkt 9 i pkt 11, należy zinwentaryzować metodą spisu 

z natury, na arkuszach spisowych. 

2. Składniki majątku wymienione w § 3, pkt 5–7, należy zinwentaryzować w drodze uzyskania potwierdzenia 

sald od kontrahentów. 

3. Składniki majątku wymienione w § 3, pkt 8, należy zinwentaryzować metodą weryfikacji, poprzez 

porównanie stanów księgowych, wynikających z ksiąg rachunkowych lub inwentarzowych, z danymi 

wynikającymi ze źródłowych dokumentów księgowych. Inwentaryzację powierza się Aleksandrze Walawicz oraz 

Maciejowi Wałaszewskiemu. 

4. Składniki majątku wymienione w § 3, pkt 10, należy zinwentaryzować metodą weryfikacji. Inwentaryzację 

powierza się pracownikowi Referatu Gospodarowania Nieruchomościami – Monice Żendarskiej. 

5. Wszystkie, wyżej wymienione, składniki majątku należy zinwentaryzować w terminach i na zasadach 

określonych w instrukcji inwentaryzacyjnej, stanowiącej załącznik nr 7 do Zarządzenia nr OK 24/2015 Wójta 

Gminy Dębnica Kaszubska, z dnia 31.12.2015 r. (z późn. zm.). 

§ 7. Rozliczenie finansowe inwentaryzacji powierza się Skarbnikowi Gminy i Zastępcy Skarbnika. 

§ 8. Przewodniczący komisji inwentaryzacyjnej składa Wójtowi Gminy sprawozdanie z przeprowadzonej 

inwentaryzacji do dnia 31 marca 2024 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka  


		2023-10-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




